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Дисертационният труд е обсъден и насочен към защита пред

научно жури от катедра "Правни науки" на Юридическия факултет на
ВСУ „Черноризец Храбър“, гр. Варна.

Дисертационният труд, в обем от 244 страници, съдържа
въведение, изложение в три глави, заключение, списък на използваната
литература и приложения. Съдържанието на всяка глава е разделено на
отделни параграфи, обобщени в края на всяка глава. Основният текст
включва 21 таблици, 7 диаграми и 2 приложения. Библиографията
включва 326 заглавия на български, руски и английски език

Авторът на докторската дисертация е докторант на самостоятелна
подготовка на катедра" Правни науки " на Юридическия факултет на
ВСУ „Черноризец Храбър“ гр. Варна.

Защитата на дисертационния труд пред Научното жури ще се
проведе на 12.04.2023 г.от 10.00 часа в заседателната зала на ректората
на ВСУ „Черноризец Храбър“.

Материалите за защита са на разположение за тези, които се
интересуват от дисертация в канцеларията на катедра "Правни науки"
на Юридическия факултет на ВСУ „Черноризец Храбър“, стая В-8.
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І. ОБЩА ХАРАКТЕРИСТИКА НА
ДИСЕРТАЦИОННИЯ ТРУД

Въведение

1.Обща характеристика.
След обявяването на независимостта Казахстан започна да

провежда "собствена миграционна политика, която отговаря на
тенденциите на глобализацията на световната общност и е
насочена към използване на миграционните потоци в интерес на
укрепването на националната сигурност, подобряването на
демографската ситуация и устойчивото социално-икономическо
развитие на страната".

За повече от 30 години управлението на миграционните
потоци се извършва, като се вземат предвид необходимите
трансформации, насочени към основните вектори за прилагане
на миграционната политика в Република Казахстан.

2. Актуалността на изследването.

В момента в света миграцията, както вътрешна, така и
външна, е достигнала исторически нива. По данни на ООН към
днешна дата по-голямата част от населението "продължава да
живее в страните, в които е родено, само всеки 30-ти е мигрант.

Глобалните оценки показват наличието на около 281
милиона международни мигранти през 2020 г., което
представлява 3,6% от световното население. Прогнозният брой
се е увеличил през последните пет десетилетия и е достигнал до
2020 г.281 милиона души. От този брой живеят в страна,
различна от родната им страна, с 128 милиона повече, отколкото
през 1990 г.и повече от три пъти повече от прогнозния брой през
1970 г.".

Днес Казахстан, както и много други страни, се оказаха в
уникална ситуация, свързана с миграционните процеси,
задействани от военните действия в Украйна, които
предизвикаха поток от бежанци в Европа, в съседни на Украйна
страни, а мобилизацията на военните доведе до миграция в
съседни на Русия страни. Всичко това се превръща в
предизвикателство както за Казахстан, така и за европейските
страни, за които "потокът от бежанци от Украйна през първата
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година и приемането на три милиона бежанци ще доведе до
преки разходи в размер на 0,25 процента от БВП на ЕС. Въпреки
че тези разходи за ЕС като цяло са незначителни, за отделните
държави, граничещи с Украйна, те могат да се превърнат в
тежък товар".

Актуалността на изследването е свързана::
- с необходимостта от разбиране на развитието на

съвременните миграционни процеси и миграционни потоци, за
регулиране на активното участие на Република Казахстан в
текущите събития и във връзка с необходимостта от
предприемане на превантивни мерки, допринасящи за
сигурността на държавата;

- с появата на нови перспективи за развитие и
необходимостта от обобщаване на методите, използвани от
правоприлагащите органи, държавните органи и гражданското
общество в административното и правното регулиране на
миграцията;

- с необходимостта от решаване на проблемите, свързани с
нелегалната миграция, разширяване на законните канали за
влизане и заетост, както и премахване на административните
бариери;

-- с разбиране на необходимостта от регулиране на по-

ефективна миграционна политика на държавата, като се вземе
предвид опитът на миграционната политика на редица чужди
държави.

Актуалността на решаването на този проблем има
републикански мащаб и се характеризира със сложността на
задачите, които трябва да бъдат решени, което съответства на
изпълнението на целите, задачите, целевите показатели и
показателите за резултатите от изпълнението на концепцията за
миграционната политика на Република Казахстан за 2023-2027 г.

3. Обект на изследване на дисертационното изследване са
правните отношения, които възникват в областта на
административното и правното регулиране на обществените
отношения, възникващи в областта на миграцията.

4. Предмет на изследването са съществуващите
административни и правни механизми за регулиране на
миграцията, които съчетават както нормите на международното
право, така и националното законодателство.
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5.Основни тези:
1.Миграционните процеси в Република Казахстан са сложен

комплекс от разнообразни процеси, които имат двусмислени
последици за страната. Същността на тези правни отношения
показва, че миграцията е вид социално (социално) отношение.

2.Анализът показа, че миграционните правни отношения не
са отделени от реализирането на правото на човека на свободен
избор на място на пребиваване, приемаща държава, свободно
движение в страната, възможност за напускане и спазване на
правата, установени от международните задължения на
държавите в областта на миграцията на бросит. Естеството на
правоотношенията в тази област се определя от смесен тип,
който включва два вида отношения: публично-правни и частно-

правни.
3.Административните и правните отношения в системата на

миграционните процеси имат редица характеристики: една от
страните в тези отношения винаги е съответният изпълнителен
орган или неговото длъжностно лице, овластено с управленски
правомощия от държавно-властен организационен характер;
тези правни отношения се характеризират с неравенството на
страните, тъй като едната страна (органът или неговият
служител) е овластена със съответните държавни и държавни
правомощия-има право; органите на изпълнителната власт имат
право да издават нормативни правни актове и по този начин са в
състояние да създават, променят или прекратяват съответните
правни отношения; отличителна черта на административните и
правни отношения е, че споровете, които могат да възникнат
между техните участници, се решават в повечето случаи по
административен (извънсъдебен) начин, т. е. чрез пряко правно
властно и едностранно разпореждане на упълномощен
изпълнителен орган (длъжностно лице); за регулиране на
спорове се прилагат както съдебни, така и извънсъдебни
процедури.

4.Миграционното правоотношение се състои от специални
елементи, които обединяват субекти, обекти, субективни права и
правни задължения. Разглеждайки субектите на миграционните
отношения, трябва да се отбележи, че общата теория на правото
определя следните видове субекти: индивидуални и колективни:
1. Индивидуални субекти на правни отношения-физически лица,
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които включват: граждани, лица с двойно гражданство, лица без
гражданство и чужденци. Лица без гражданство и чужденци
могат да влязат в същите правоотношения на територията на
Република Казахстан като гражданите на Република Казахстан,
за редица ограничения, установени от закона. Колективни
субекти на правни отношения-държавата, държавните
организации, неправителствени организации (частни фирми -

работодатели на трудови мигранти; обществени сдружения -

национални диаспори).
5.Политически решения и реформи в административното

регулиране на миграционните процеси позволява на
националните служители да декларират желанието си да
осигурят ефективно управление в тази област. В същото време
някои изследователи на казахстанското административно право
посочват проблеми в тази област, свързани с липсата на единни
подходи за разбиране на най-важните институции на
съвременното административно право: административен процес,
административно производство, административни процедури.

6.Наблюденията показват, че казахстанското миграционно
законодателство се характеризира с постоянна модернизация.
Авторът свързва това обстоятелство с усложняването на
миграционните правоотношения и необходимостта да се справи
с промените, настъпващи в обществените отношения и
отношенията между държавите. В същото време по-нататъшното
развитие на миграционното законодателство трябва да бъде
насочено към формиране на единен нормативен акт за всички
норми, регулиращи миграционния процес чрез приемането на
миграционен кодекс, който трябва да систематизира
законодателството в тази област.

7.Република Казахстан счита засилването на посока на
привличане на чуждестранни граждани към трудова дейност на
територията на страната като квалифицирани и
висококвалифицирани специалисти за значимо в своята работа, в
резултат на което правителствата проявяват голям интерес към
това, което представляват имигрантите, и поставят различни
изисквания към влизащите, свързани с нивото на образование,
професия, квалификация, материално състояние, възраст,
семейно положение и др. На последните характеристики се
обръща специално внимание както като се вземе предвид
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ситуацията на националния пазар на труда и задачите на
демографската политика, така и като се вземат предвид
аспектите на националната сигурност, което изисква
подобряване на административното и правно регулиране на реда
за тяхната заетост и визовия режим. В тази връзка
миграционният процес в Република Казахстан изисква
използването на допълнителни обезщетения в държавното
регулиране на външната миграция за определена категория
чуждестранни работници; допълнителни правни гаранции за
квалифицирани чуждестранни работници; улесняване на
процеса на преселване на мигранти в северните и източните
територии на страната.

8.Република Казахстан изостава от опита на

[…]

насочено към формиране на единен нормативен акт за всички
норми, регулиращи миграционния процес чрез приемането на
миграционен кодекс, който трябва да систематизира
законодателството в тази област.

7.Република Казахстан счита засилването на посока на
привличане на чуждестранни граждани към трудова дейност на
територията на страната като квалифицирани и
висококвалифицирани специалисти за значимо в своята работа, в
резултат на което правителствата проявяват голям интерес към
това, което представляват имигрантите, и поставят различни
изисквания към влизащите, свързани с нивото на образование,
професия, квалификация, материално състояние, възраст,
семейно положение и др. На последните характеристики се
обръща специално внимание както като се вземе предвид
ситуацията на националния пазар на труда и задачите на
демографската политика, така и като се вземат предвид
аспектите на националната сигурност, което изисква
подобряване на административното и правно регулиране на реда
за тяхната заетост и визовия режим. В тази връзка
миграционният процес в Република Казахстан изисква
използването на допълнителни обезщетения в държавното
регулиране на външната миграция за определена категория
чуждестранни работници; допълнителни правни гаранции за
квалифицирани чуждестранни работници; улесняване на
процеса на преселване на мигранти в северните и източните
територии на страната.

8.Република Казахстан изостава от опита на
административното и правно регулиране на външната
миграция, натрупан от водещите световни сили. Анализът на
законите и подзаконовите нормативни актове в областта на
външната миграция показа, че развитието на външната
миграция е възпрепятствано от пропуски в действащото
законодателство, наличието и активното използване на
референтни норми в подзаконовите актове, включително
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значителен набор от остарели правила, които не съответстват
на общопризнатите принципи и норми на международното
право.

9.Етническата миграция, на която се залага в Република
Казахстан, има тенденция към промени, причинени от
несъвършенството на приетите норми, които позволяват на
системата за управление на етническата миграция да я извършва
без анализ на необходимото количество трудови ресурси,
регулиране на проблемите, свързани с интергацията на Кандас в
местната общност.

10. Процедурата за влизане, излизане и престой на
имигранти на територията на Република Казахстан се определя
от законодателството на Република Казахстан. Процесите,
протичащи в съседните на Казахстан страни, обаче налагат
значително внимание на въпросите на националната сигурност
на държавата при регулирането на миграционните процеси. В
същото време, с оглед на възникналите в геополитическото
пространство проблеми, назря необходимостта от регулиране на
визовия режим със страните от ЕАЕС в нов формат.

11. В Закона за миграцията няма определение за"сезонен
работник". Практиката обаче показва тяхното присъствие както
в селското стопанство, така и в строителната индустрия.
Повечето мигранти идват от съседни страни , по-голямата част е
Република Узбекистан, Република Киргизстан. Уреждането на
въпроса за "сезонните работници" допринася за тяхната
безопасност и ще премахне дискриминацията и нарушенията на
закона в тази област. Ще създаде възможности за безопасна
заетост и ще даде възможност за получаване на социален пакет,
ако е необходимо. Според нас днес това е законодателна
пропаст, която изисква нейното регулиране.

За да се подобри административното регулиране на
миграционния процес, се предлага de lege ferenda:

1) т. 1. член 23 от Закона на Република Казахстан "За
миграцията"

клауза 1 етническите казахи и членовете на техните
семейства, включително вдовиците на Кандас и техните общи
деца, се освобождават при получаване на разрешение за
постоянно пребиваване в Република Казахстан
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2) параграфи 4-1 от член 23 от Закона на Република
Казахстан "За миграцията"

4-1. Етническите казахи и членовете на техните семейства,
които са получили съгласие за присвояване на статут на Кандас
и (или) включване в регионалната квота за приемане на Кандас,
както и Кандас и членовете на техните семейства при влизане на
територията на Република Казахстан, са освободени от плащане
на митнически и други плащания върху имущество за лично
ползване, включително превозни средства, в съответствие с
международния договор и (или) митническото законодателство
на Република Казахстан".

3) пп.2. параграф 4 от член 27 от Закона на Република
Казахстан "За миграцията" на събирането на семейството се
допускат следните членове на семейството на поканеното лице:

2) лицата, посочени в алинеи 1), 2), 3) и 4) от параграф 3
на този член, ако поканеното лице е етнически казах, вдовица,
техните общи деца или бивш сънародник, получил разрешение
за временно пребиваване (за период от най-малко две години).

IV. НАУЧНИ ПРИНОСИ НА ДИСЕРТАЦИОННИЯ ТРУД

Научният принос на дисертационния труд се състои от
изследвания, дължащи се на емпиричната основа, която включва
данни от официалното статистическо отчитане, както и
правоприлагащи дейности; резултатите от изследванията,
проведени от автора в областта на миграцията.

При подготовката на дисертационно изследване авторът
проведе анкета на гражданите по специално разработени
въпроси. Сложността на прилагането на методите на изследване
и емпиричната база позволиха да се гарантира надеждността и
валидността на заключенията на дисертацията. Най-важните
резултати от изследването са заключенията на автора относно
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административното и правно регулиране на миграционните
процеси.

Целите и задачите на научните изследвания се определят
независимо, наборът от методи за анализ на първичния
материал, съответстващ на задачата, е избран и използван,
извършен е пълен набор от необходими измервания за всички
раздели на работата, получените данни са обработени,
резултатите от изследванията са анализирани и обобщени,
формулирани са заключения, дадени са предложения за
необходимостта от подобряване на законодателството относно
регулирането на миграцията на населението.

Специфичните научни и научно-приложни приноси са
както следва:

- проучени са добрите практики и опит на други държави
в регулирането на миграцията във фокуса на административното
и правното законодателство и приетите стратегически
документи;

- анализ на външната и вътрешната миграция в динамика
от пет години;

- направено проучване сред граждани относно
разбирането на причините за миграционните процеси;

- направени са предложения " 0 " за подобряване на
административното и правното законодателство и законите,
регулиращи миграционната дейност на държавата.
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