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І. Информация за дисертанта.

Докторантката е родена през 1975 г. завършила е Таразкия държавен

университет „М.Х.Дулаг“, специалност „Юриспруденция“. От 2005 г. преподава в

Юридическия факултет на „Таразкия университет.

ІІ. Обща характеристика на представения труд.

Трудът е съобразен с изискванията на чл. 27 от ППЗРАСРБ. Структуриран е в

три глави, с общ обем на дисертацията – 244 страници, ведно със списък на

използваната литература. Библиографията е свързана с темата на изследване и включва

86 научни източници.

Изследваната в монографията тема е изключително актуална, предвид

увеличаващите се миграционни процеси заради съществуващи конфликти в световен

мащаб. Използваните в дисертацията методи на изследване съответстват изцяло на

изследването и показват научни умения да се анализира материята от различни гледни

точки, като се извеждат правни изводи с приносен характер както за теорията, така за

практиката.

Темата е разделена в три глави.

В първата глава е изследван институтът, както го определя автора, „миграция“ и

нормативните актове, които го регулират. Миграцията е разгледана от гледна точка на

категориите „миграционна политика“, „миграционен“, „миграционно движение“,

предвид двете определения за „миграция – широко и тясно. На много добро научно

ниво е развит въпроса за определението за миграция, чрез излагане на становищата на

различни автори и собственото виждане на докторантката. Аспектите, които са

очертани е правото на свободно придвижване и избор на местожителство, от една

страна, а от друга, действията на държавата по управление на миграцията, които

включват законовата рамка, правилата, политиките и традициите и създадените

организационни структури – субнационални, национални, регионални и

международни, както и съответните процеси, които формират подхода на

правителството във всички проявни форми на миграционните отношения. Авторът

посочва, че е провел допитване за целта на изследването, изложено в диаграми с

конкретни изводи относно факторите, които влияят на процеса – знание на език,

наличие на общи корени, политическата ситуация, социално-икономически фактори и

др.

Относно международноправната уредба на миграцията е посочено, че

международните стандарти в областта на правата на човека, приложими при работа с

мигранти, могат да се открият в различни правни инструменти, сред които общите

договори, установяващи основните права на човека и специализираните актове,

свързани конкретни въпроси на миграцията. Последователно са разгледани, в тази

връзка, Всеобщата декларация за правата на човека (1948 г.), Международния пакт за

граждански и политически права и първия Факултативен протокол към него 1966 г.),

Международния пакт за икономически, социални и културни права (1996 г.),

Международната конвенция за ликвидиране на всички форми на расова дискриминация

(965 г.), Конвенция за ликвидиране на всички форми на дискриминация на жените

(1979 г.), към които Република Казахстан се е присъединила. Изследването относно

дискриминацията и разгледаните нормативни актове и определения на това място на

изследването, ми се струва извън темата, без логическа последователност с

предходното изложение (стр.44 – 48).

Интересен е изводът относно негативното отношение на запитаните лица към

имигрантите от Китай и дадения отговор за страх от навлизане на евтина работна ръка.

Приносен характер, в тази връзка, има изследването на въпроса за трудовата миграция.

Авторът посочва, че законодателството е хармонизирано в голяма степен между

страните част от ОНД (Общност на независимите държави) след създаване на

Междупарламентарната Асамблея. Основен нормативен акт от националното

законодателство, приет след 1992 г., е Законът за миграцията, в който се установява

правото на смяна на местожителството и правото на преселване (движение) в друга

страна и свободно връщане, както и правото на етническите мигранти да се завърнат в

Казахстан. Разгледани се и другите национални нормативни актове, които регулират

отделни въпроси, свързани с миграцията. Прави впечатление, че нормативните актове

не само се изброяват, а се анализират, като се посочва тяхното конкретно значение за

миграционните процеси. Направени са и конкретни правни изводи, които имат

приносен за изследването характер.

Втората глава разглежда административноправната уредба на миграцията в

Република Казахстан. Акцентът е поставен върху понятието „миграционен процес“

като обект на регулация, както и същността на самата регулация. Обособени са четири

периода на развитие на правна регулация – първият от 1990 г., вторият първата

половина на 2000 г., третият последната третина на 2000 г. до средата на 2010 г. и

четвъртия от средата на 2010 г. Очертани са конкретните характеристики на периодите,

включително и посредством алгоритъм. Посочва се, че в миграционните процеси са

ангажирани и създадени множество държавни органи, някои от които с разностранни

правомощия. В същото време наблюденията показват, че някои от тях осъществяват

само част от правомощията си. Ето защо се прави предложение да се обединят

функциите на тези органи в един, което може лесно да се постигне в настоящите

условия на компютъризация на процесите и информацията. Авторът сочи и че, се

наблюдава дублиране на норми, предвид огромното количество разпоредби, така и

наличие на пропуски и противоречия в съществуващи нормативни актове, което

препятства ефективността на правната регламентация. Във втора глава са изследвани и

конкретните видове миграция – външната и вътрешна миграция, трудовата миграция,

както и процесите на мобилизация в Русия от 21.09.2022 г., като са изведени конкретни

причини за отделните миграционни процеси, което е принос на изследването.

Третата глава – „Особености и тенденции в административноправното регулиране

на миграционните процеси в Република Казахстан“ разглежда новата миграционна

политика на страните от общността на независимите държави (ОНД). Обособяват се

три независими области на миграционна политика на постсъветските държави –

политика за бежанците и принудителните мигранти, политика по отношение на

етническите мигранти и на масовата трудова миграция. Прави се извод, че

регулирането на външната трудова миграция (за разлика от принудителната и

репатрираща миграция) е невъзможно без сътрудничеството и интеграцията на

усилията на страните донори и реципиенти. Посочва се, че чрез създаване на ОНД се е

установил механизъм, чрез който новосформираните държави могат да осъществяват

ефективно сътрудничество в сферата на миграцията. В резултат на обединението са

приети редица споразумения, уреждащи приоритетните области на сътрудничество в

областта на миграцията, като се е повишило взаимодействие между миграционните

органи на страните от ОНД, както и се е засилило противодействието на нелегалната

миграция. Извършеният анализ е показал, че страните от ОНД се стремят да

хармонизират миграционните процеси както на национално, така и на международно

ниво, още повече, че миграционните процеси са сфера, която се нуждае от постоянно

усъвършенстване. Прави се предложение за създаване на Миграционен кодекс на

страните от ОНД, който да обхване всички аспекти на трудовата миграция и да се

основава на общи принципи на миграционната политика на страните част от ОНД.

Изследвани са правомощията на компетентните органи на изпълнителна власт,

които осъществяват общата стратегия на държавната политика в областта на

миграцията. Посочени са съдебните, както и други органи, предназначени да

предоставят спомагателни функции в областта на миграцията, като особено внимание в

дисертацията е отделено на взаимодействието на Министерството на вътрешните

работи на Република Казахстан с органите по различни въпроси на миграцията.

Посочва се, че анализът на Закона за миграцията сочи, че по въпросите за миграцията

не е определено конкретно министерство, а практиката на законодателния орган на

Казахстан е да не определя компетентен орган. За правомощията на отделните органи

се приема подзаконов акт, което се критикува от автора. Изследва се

административнонаказателната отговорност при нарушаване на правилата от страна на

чужденците, които имат обща и специална правосубектност по смисъла на Закона за

чужденците в Република Казахстан. Отговорността за административни нарушения, в

частност за нарушения на миграционното законодателство, се урежда в Кодекса за

административните правонарушения на Република Казахстан. Посочва се, че за 2022 г.,

в сравнение с 2020 г., има ръст в нарушения на миграционното законодателство, като са

извлечени данни, представени в табличен вид, за лицата, привлечени към

административнонаказателна отговорност. Прави се заключение, че увеличаването на

административните нарушения на режима на пребиваване на чужди граждани на

територията на Република Казахстан се дължи на взаимодействието на редица фактори

от социален, икономически, организационен и правен характер и тяхното проявление

се наблюдава на различни нива: международно, вътрешно, на ниво социална група и

индивид. Авторът посочва, че с цел предотвратяване и намаляване на

административните нарушения в правоохранителната сфера на пребиваване на

чуждестранни граждани в Република Казахстан е необходимо да се предпиемат

конкретни мерки за установяване и отстраняване на причините и условията за

административни нарушения, една от които е създаване на информационни центрове за

мигранти, предоставящи информация за миграционното законодателство на Република

Казахстан, за правния статут на чуждестранен гражданин в Казахстан и друга

информация.

Общата ми редакционна препоръка е пасажите, които са обособени като

самостоятелни въпроси, най-вече в третата глава, да се номерират за по-голяма яснота

на изложението. Например на стр.163 – упълномощен орган (точка), на стр. 165

„политика в сферата на трудовата миграция.“ (точка), на стр. 170 – „Бежанци и лица,

търсещи убежище, а така и лица без гражданство в Република Казахстан.“ (точка), стр.

172 – „Предупреждение за незаконна миграция.“ (точка) и т.н.

В заключение: Темата е актуална. Структурирана е в съответствие с предмета

на изследване. Въпросите са много добре развити и анализирани, направени са изводи и

предложения, които съставляват съществени приносни моменти на изследването.

Съдържанието на дисертацията отговаря на чл. 6, ал.3 от Закона за развитие на

академичния състав в Република България и на чл. 27, ал.2 от ППЗРАСРБ.

С оглед на горното, предлагам на научното жури да бъде присъдена

образователна и научна степен „доктор“ по научната специалност 3.6 „Право“,

„Административно право и административен процес“ на Айнур Джахияевна

Наръмбаева, Варненски свободен университет „Черноризец Храбър“.

27.03.2023 г.

Проф. д-р Веселина Канатова-Бучкова